אס שרותי לוויין (1998) בע"מ (להלן – yes או המשיבה), משגרת הודעות פרסומת למנוייה מבלי שקיבלה הסכמתם מראש, תוך הפרה של הוראות הדין, כללי הרישיון שלה ושל הסכם ההתקשרות שבינה לבין המנויים.

רקע

המשיבה מספקת שידורי טלוויזיה רב ערוציים למנוייה בישראל מכוח רישיון לשידורי טלוויזיה באמצעות לוויין שהוענק לה על פי חוק התקשורת (בזק ושידורים), תשמ"ב – 1982 (להלן בהתאמה – הרישיון ו-חוק התקשורת).

ההתקשרות בין yes לבין מנוייה מוסדרת בהסכם המפרט את תנאי ההתקשרות המאושר על ידי המועצה לשידורי כבלים ולשידורי לוויין (להלן בהתאמה – הסכם ההתקשרות ו- המועצה לשידורי כבלים ולוויין).

בהסכם ההתקשרות הוסדרו הדרכים בהן יכולה yes לעשות שימוש לצורך משלוח הודעות למנוייה.

בוודאי, שאנשים כאמור לא ממשיכים לשלם כסף וממשיכים להיות מנויים על שירותיה של חברה שגורמת להם לתחושות כאלה".

דיון

התנאים לאישור תובענה ייצוגית

בקשה לאישור תובענה ייצוגית היא הליך מקדמי במסגרתו בית המשפט, הנדרש להכריע בשאלה האם יש מקום לדון בתובענה שהובאה לפתחו כתובענה ייצוגית, בוחן התקיימותם של מספר תנאים:

סעיף 3(א) לחוק תובענות ייצוגיות תשס"ו – 2006 (להלן – **חוק תובענות ייצוגיות**) קובע, שלא תוגש תובענה ייצוגית אלא "בתביעה כמפורט בתוספת השניה או בענין שנקבע בהוראת חוק מפורשת כי ניתן להגיש בו תובענה ייצוגית".

בקשת האישור הוגשה לפי פרט 1 וכן לפי פרט 12 לתוספת השנייה לחוק תובענות ייצוגיות.

פרט 1 לתוספת השנייה קובע את האפשרות להגיש בקשה לאישור תובענה ייצוגית "נגד עוסק, כהגדרתו בחוק הגנת הצרכן, בקשר לענין שבינו לבין מנוי, בין אם התקשרו בעסקה ובין אם לאו". המשיבה מוכרת שירותי שידורי לוויין למנוייה ובכלל זה למבקשים. בתור שכזו, יש לראותה כעוסק במסגרת יחסיה עם המבקשים – מנוייה.

פרט 12 לתוספת השנייה קובע את האפשרות להגיש תובענה ייצוגית "נגד מפרסם כהגדרתו בסעיף 30א(א) לחוק תקשורת (בזק ושידורים), תשמ"ב – 1982". המשיבה מפרסמת הודעות למנוייה

בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

ת"צ 3468-09-14 רודד ואח' נ' די.בי.אס. שרותי לוויין (1998) בע"מ

במסגרת שירות הודעות yes-mail. הצדדים אמנם חלוקים לגבי טיבן של ההודעות הנשלחות במסגרת yes-mail והאם יש להגדירן כ"דבר פרסומתי".

(פרוטוקול מס' 6 מישיבת הוועדה המשותפת של ועדת הכלכלה וועדת המדע והטכנולוגיה, הכנסת ה-17, מיום 1.4.2008, הדגשות הוספו).

בדברי ההסבר לסעיף 30א לחוק התקשורת, נאמר: "מוצע להבהיר כי ההסדר המוצע יחול לגבי מסר... שמטרתו לעודד הוצאת כספים בכל דרך" (הצעת חוק התקשורת (בזק ושידורים) (תיקון מס' 33), התשס"ה-2005, ה"ח הממשלה 182, 889). בית המשפט בעניין פסגות, הוסיף לעניין הגדרה זו וקבע, שהתשובה לשאלה, האם הודעה מסוימת מהווה "דבר פרסומת", תלויה במטרה שאותה

בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

ת"צ 3468-09-14 רודד ואח' נ' די.בי.אס. שרותי לוויין (1998) בע"מ

מסקנה כאמור מתבקשת, בין היתר על רקע העובדה שהמחוקק בחר לתקן את הגדרת המונח "משגר" שהייתה קבועה בחוק והחליפה במונח "מפרסם". בדברי ההסבר לתיקון האמור נקבע: "מוצע להחליף את הגדרת המונח "משגר", הקיימת בסעיף 30א בנוסחו היום, במונח 'מפרסם'. מוצע כי בהגדרה זו ייכלל במפורש גם מי שמשווק דברי פרסומת בעבור אחרים" (הצעת חוק התקשורת (בזק ושידורים) (תיקון מס' 33), התשס"ה-2005, ה"ח הממשלה 182, 889).

נוסף על כך, בנסיבות העניין נראה, שהודעות ההטבה מיועדות, בין היתר, לקדם את עסקיה של המשיבה עצמה. המבקשים הציגו שורה של הסכמי שיתוף פעולה בין המשיבה לבין גורמים מסחריים (להלן בהתאמה – **הסכמי שיתוף הפעולה ו-הגורם השלישי**) שאת מוצריהם ושירותיהם היא פרסמה במסגרת הודעות ההטבה (מוצגים מב/5-מב/17).

"תופעת ההפצה ההמונית של הודעות פרסומת בלתי רצויות באמצעות רשתות תקשורת (לרבות באמצעות דואר אלקטרוני, הודעות SMS ופקסימיליה), המכונה

בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

ת"צ 14-09-3468 רודד ואח' נ' די.בי.אס. שרותי לוויין (1998) בע"מ

'spam' הפכה בשנים האחרונות למטרד ציבורי כלל-עולמי והיקפה מצוי במגמת עליה חדה" (הצעת חוק התקשורת (בזק ושידורים) (תיקון מס' 33), התשס"ה-2005, ה"ח הממשלה 182, 889, הדגשה הוספה).

נראה, שהמילה "לרבות" הקבועה בהצעת החוק מלמדת, על רצון להתאים את החוק לאמצעי תקשורת שונים, בעלי מאפיינים דומים, לארבעת אמצעי התקשורת שנקבעו בחוק.

המחוקק אכן פירט באופן דווקני ארבע חלופות אפשריות כאמצעי לשיגור דבר פרסום, אשר אסורות על פי חוק, אם נעשו ללא הסכמת הנמען.

המבקשים טוענים, שהשימוש במונח "הודעה אלקטרונית" נועד לאפשר את החלת החוק גם על פיתוחים טכנולוגיים החורגים מדואר אלקטרוני, אשר לא נחזו בזמן חקיקתו של סעיף 30א לחוק התקשורת. והדבר גם עולה מהשתלשלות החקיקה: בהתחלה במסגרת הצעת חוק התקשורת (בזק ושידורים) (תיקון מס' 33) תשס"ה – 2005, נקבע איסור של שיגור דבר פרסומת "באמצעות פקסימיליה, מערכת חיוג אוטומטי, הודעת דואר אלקטרוני או הודעת מסר קצר, בלא קבלת הסכמה מפורשת מראש של הנמען". אולם, בסופו של דבר בישיבת הוועדה המשותפת מיום 27.11.2007 שונה נוסח הצעת החוק, והביטוי "הודעת דואר אלקטרוני" הוחלף בביטוי "הודעה אלקטרונית", המוגדר בצורה רחבה, שאינה חלה על דואר אלקטרוני בלבד, אלא על כל פיתוח טכנולוגי אשר עתיד לבוא ולא ניתן לצפותו.

מהטעמים האמורים, די בתשתית שהניחו המבקשים על מנת לקבוע, שבקשת האישור מעוררת שאלות משפטיות של עובדה ומשפט המשותפות לכלל חברי הקבוצה באשר למשלוח דברי פרסומת על ידי המשיבה בניגוד לחוק התקשורת, ויש אפשרות סבירה ששאלות אלה תוכרענה בתובענה לטובת הקבוצה.

עילות התביעה הנוספות

המבקשים טוענים, שקיימות להם עילות תביעה נוספות מכוח פקודת הנזיקין (נוסח חדש), חוק עשיית עושר ולא במשפט, תשל"ט-1979 וחוק הגנת הפרטיות, תשמ"א-1981.

טענות המבקשים בכל הנוגע לעילות הנוספות נדחות. המבקשים לא הוכיחו, שהמשיבה התעשרה על חשבון מנוייה ולכל הפחות לא השכילו להניח תשתית ראייתית מתאימה להוכחת האמור. המשיבה אכן נמצאת בתחרות וניתן להניח שמבצעה נעשים לצורך שימור לקוחות ובאופן עקיף היא נהנית ומשיאה את רווחיה.

בהתאם לסעיף 23 לחוק תובענות ייצוגיות, המשיבה תשלם לב"כ המבקשים שכר טרחה בגין טיפולם בתובענה עד לשלב זה, בסך כולל של 50,000 ₪ בתוספת מע"מ כדין, תוך 30 ימים מהיום.

המבקשים יגישו כתב תביעה בהתאם לאמור בהחלטה זו עד ליום 15.8.19.

המשיבה תגיש כתב הגנה עד ליום 31.10.19.

ניתנה היום, כ"ב סיון, תשע"ט, 25 יוני, 2019, בהעדר הצדדים.

רחמים כהן, שופט